

Lucrari de pavare a teritoriului

IMSP IMU

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 798 722,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 706,46	52,57	89 708,60
2.	7212030022700	Sudor	h-om	7,616	52,57	400,38
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	38,08	52,57	2 001,86
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	882,954	52,57	46 416,90
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,044	52,57	2 841,10
6.	9312040019600	Sapator	h-om	93,00	52,57	4 889,01
		Total manopera				146 257,85

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	195,50	280,00	54 740,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,60	170,00	102,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,25	170,00	1 402,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	125,40	170,00	21 318,00
5.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,9988	7,00	21,00
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,9992	18,00	35,98
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	204,00	1,35	275,40
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 640,00	1,35	3 564,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	43 560,00	1,35	58 806,00
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1 674,75	141,00	236 139,75
11.	2663102100001	Beton	m3	9,60	900,00	8 640,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150 x 100	m	201,00	50,00	10 050,00
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,00	90,00	2 970,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	10,00	6,00
15.	4100126202818	Apa	m3	17,00	10,00	170,00
		Total materiale de construcții				398 240,63

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,5712	200,00	114,24
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	71,40	90,00	6 426,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	35,70	90,00	3 213,00

4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,507	500,00	253,50
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,2329	390,00	870,83
		Total utilaje de construcții				10 877,57

Total:

Cheltuieli directe	lei	555 376,05
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	32 908,02
Cheltuieli de transport (II3) * 4 %	4,00 %	15 929,63
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	604 213,70
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	48 337,09
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	652 550,79
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	13 051,01
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	665 601,80
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	133 120,36

Total deviz:

798 722,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)